
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.7.2022/p.16 

1/1 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

16) CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA “SACRO CUORE DI GESÙ” PER LA 
DISCIPLINA DI ATTIVITÀ EDUCATIVE E FORMATIVE DI COMUNE INTERESSE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………, 

VISTO il testo della Convenzione;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dai Dipartimenti di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e di 

Medicina Clinica e Sperimentale, rispettivamente con D.D.  

702/2022 e n. 723/2022; 

GIUDICATE le finalità della Convenzione pienamente coerenti con la mission 

istituzionale nonché pienamente aderenti al progetto strategico di 

Ateneo finalizzato, fra l’altro, a consentire all'Università di Foggia 

di essere un'istituzione di riferimento in cui la capacità di creare, 

innovare e disseminare conoscenza favorisca lo sviluppo del 

contesto sociale, culturale ed economico e lo rendano competitivo 

e attrattivo in un'ottica nazionale e internazionale anche nel 

rispetto dei principi e degli obiettivi di sviluppo sostenibile (SDGs) 

dell’Agenda 2030 dell’ONU; 

CONDIVISA la necessità di reperire ulteriori spazi per lo svolgimento delle 

attività didattico formative dei Corsi di Laurea di Scienze delle 

Attività Motorie e Sportive, Scienze e Tecniche delle Attività 

Motorie Preventive ed Adattate, Scienze dell’educazione e della 

formazione, Scienze pedagogiche e della progettazione educativa 

e Scienze e tecniche psicologiche; 

GIUDICATO congruo il contributo annuale da versarsi annualmente alla 

Parrocchia a titolo di contributo in considerazione degli impegni 

contrattuali posti a carico della stessa, 

DELIBERA 

- di approvare il testo della Convenzione da stipulare con la Parrocchia “Sacro 

Cuore di Gesù”, che si allega con il n. 3 al presente verbale; 

- di nominare quale referente per l’Università la prof.ssa Anna Dipace. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: direttori dipartimento medicina clinica e sperimentale e distum; 
 prof.ssa Anna Dipace. 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2022-07-20T09:22:30+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-20T10:32:53+0200
	Pierpaolo Limone




